



แบบ ปร. 6

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค์
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ	จำนวน 28 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานและต้นทุน		
1	ประเภทงานอาคาร	17,800,000.00	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์	2,200,000.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	20,000,000.00	
	ตัวหนังสือ (ยี่สิบล้านบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(ผศ.ธีรพจน์ แบนเนียน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายฐานันดร หล่อพานิช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธนวิทย์ อุนคำ)



แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

แบบ ปร. 5 ข.

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค์
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	จำนวน 27 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Vat. 7%	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
2	ประเภทงานครุภัณฑ์	2,079,053.86	1.0700	2,224,587.63	
	เงื่อนไข การใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%	0.00 %			ตามประกาศการใช้ F กรมบัญชีกลาง
	เงินประกันผลงานหัก.....%	0.00 %			ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			วันที่ 28 สิงหาคม 2566
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,224,587.63	
	ปรับยอดเงินเหลือเพียง (สองล้านสองแสนบาทถ้วน)			2,200,000.00	
	ขนาดหรือเนื้อที่	- ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ผศ.ธีรพจน์ แนนเนียน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฐานันดร หล่อพานิช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนวิทย์ คุณจำ)



แบบสรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค์
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
แบบ ปร. 4 ที่แบบ	จำนวน 26 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	14,073,123.88	1.2676	17,838,663.95	
	เงื่อนไข การใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%	0.00 %			ตามประกาศการใช้ F กรมบัญชีกลาง
	เงินประกันผลงานหัก.....%	0.00 %			ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			วันที่ 28 สิงหาคม 2566
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			17,838,663.95	
	ปรับยอดเงินเหลือเพียง (สิบเจ็ดล้านแปดแสนบาทถ้วน)			17,800,000.00	
	ขนาดหรือเนื้อที่	- ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ผศ.ธีรพจน์ แบนเนียน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฐานันตร์ หล่อพานิช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนวิทย์ ฉุนฉ่ำ)



แบบ ปร. 4 ก.

แบบสรุปราคาต้นทุนค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค์
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ	จำนวน 25 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานและต้นทุน		
1	อาคาร 1	2,954,608.41	
2	อาคาร 2	6,579,191.67	
3	อาคาร 3	159,088.00	
4	อาคาร 4	320,740.80	
5	อาคาร 7	411,468.80	
6	อาคาร 9	1,223,722.58	
7	อาคาร 10	2,222,453.62	
8	บ้านพักเจ้าหน้าที่ 8 หลัง	201,850.00	
	รวมเป็นเงินต้นทุนค่าก่อสร้าง	14,073,123.88	
	ตัวหนังสือ (สิบสี่ล้านเจ็ดหมื่นสามพันหนึ่งร้อยยี่สิบสามบาทแปดสิบแปดสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ผศ.ธีรพงษ์ แบนเนียน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธรรณันต์ หล่อพานิช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธนวิทย์ ฉุนฉ่ำ)

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลบ้านไร่ อำเภอยะหริ่ง จังหวัดนครสวรรค์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
	เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)								
1	อาคาร 1								
1.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1.1	งานรื้อย้าย								
	ชั้นที่ 1 - ชั้นดาดฟ้า								
	1.1.1) งานรื้อย้ายพื้นกระเบื้องยางเดิม+สกัดผิวพื้น พร้อมขนย้าย	2,866.38	ตร.ม.	-	-	25.00	71,659.38	71,659.38	
	1.1.2) งานรื้อหลอดไฟเดิม พร้อมติดตั้งใหม่	17.00	ชุด	-	-	35.00	595.00	595.00	
	1.1.3) งานรื้อประตูเดิม พร้อมขนย้าย	19.00	ชุด	-	-	150.00	2,850.00	2,850.00	
	รวมงานรื้อย้าย				-		75,104.38	75,104.38	
1.2	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
	ชั้นที่ 1 - ชั้นดาดฟ้า								
	1.2.1) พื้นหินขัดใหม่ ที่ หนา 3 ซม. (รวมปูนทราย+ฝังเส้นฟิวรี)	2,866.38	ตร.ม.	470.00	1,347,196.25	161.00	461,486.38	1,808,682.63	
	1.2.2) งานบัวเชิงผนัง หินขัด สูง 10 ซม.	1,601.10	ม.	90.00	144,099.00	75.00	120,082.50	264,181.50	
	1.2.3) ฉุบน้ำมันคอนกรีตปูเบ้าปูนฉาบเรียบกับเส้น 3 เส้น	408.00	ม.	200.00	81,600.00	42.00	17,136.00	98,736.00	
	รวมงานพื้นและตกแต่งผิวพื้น				1,572,895.25		598,704.88	2,171,600.13	
1.3	งานประตู - หน้าต่าง								
	ชั้นที่ 1 - ชั้นที่ 5								
	ห้องประชุม								
	1.3.1) ปู ประตูบานเปิด UPVC วงกบ UPVC สีดำ 2"x4" ชนิดหนา ตัวบานทำจาก UPVC ชนิดหนา ขนาด 0.90x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (สีและสายเคเบิลภายหลัง)	1.00	ชุด	6,040.00	6,040.00	500.00	500.00	6,540.00	
	ห้องงาพย์								
	1.3.2) ปู ประตูบานเปิด UPVC วงกบ UPVC สีดำ 2"x4" ชนิดหนา ตัวบานทำจาก UPVC ชนิดหนา ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (สีและสายเคเบิลภายหลัง)	18.00	ชุด	3,790.00	68,220.00	500.00	9,000.00	77,220.00	
	บริเวณที่นั่งนักกีฬา (ชั้นที่ 2-3)								
	1.3.3) นู หน้าต่างกระจกบานเลื่อนอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม สีขาวชนิดหนา 2"x4" ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ตัวบานทำจากอลูมิเนียมชนิดหนา 1.5 มม. ลูกบิดกระจกใช้ติดตั้งด้วยหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 2.05 x3.45 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	15,559.50	31,119.00	3,536.25	7,072.50	38,191.50	
	รวมงานประตู - หน้าต่าง				105,379.00		16,572.50	121,951.50	

100

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน		ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)	
สถานที่ก่อสร้าง		398 หมู่ 3 ตำบลอ่าวน้ำทิพย์ อำเภอพะเยา จังหวัดน่าน	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ		มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	
ประมาณราคากลางโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	
		เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568
		แบบเลขที่	-

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		คำนวณ		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
1.4	งานฝ้าเพดาน (โถงทางเข้า-หน้าลิฟต์)								
	1.4.1) (C1) ฝ้าเพดานแผ่นเหล็กโรตอลอน 0.40 มม. พร้อมโครง (ลอนเลือกภายหลัง)	458.54	ตร.ม.	420.00	192,584.70	150.00	68,780.25	261,364.95	
	1.4.2) วัสดุยึด	1,894.14	ตัว	3.00	5,502.42	-	-	5,502.42	
					198,087.12		68,780.25	266,867.37	
	รวมงานฝ้าเพดาน								
1.5	งานทาสี								
	ห้องเรียน ชั้นที่ 2 - ชั้นที่ 5								
	1.5.1) งานทาสีอะครีลิคกึ่งเงา (ภายใน)	1,770.12	ตร.ม.	47.00	83,195.83	34.00	60,184.22	143,380.04	
	- ไม้ยารองพื้นปูนเก่า 1 ชั้น								
	- สีทาพื้นปูน 2 ชั้น								
					83,195.83		60,184.22	143,380.04	
1.6	งานอื่นๆ								
	1.6.1) งานป้ายห้องเรียน	1.00	งาน	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
	1.6.2) งานปรับปรุงที่นั่งเล่น บริเวณทางเข้า ชั้นที่ 1	1.00	งาน	150,000.00	150,000.00	-	-	150,000.00	
					161,000.00		-	161,000.00	
	รวมงานอื่นๆ				2,120,557.20		819,346.22	2,939,903.41	
	รวม (หมวดงานสถาปัตย์)								
1.7	งานระบบไฟฟ้า								
	โคมไฟ								
	1.7.1) โคมไฟ กันน้ำกันฝุ่น พร้อมหลอด LED 18W	17.00	ชุด	750.00	12,750.00	115.00	1,955.00	14,705.00	
					12,750.00		1,955.00	14,705.00	
	รวม (หมวดงานระบบไฟฟ้า)				2,133,307.20		821,301.22	2,954,608.41	
	รวมงานอาคาร 1								

Dr. S. S. S.

S. S. S.

S. S. S.

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพะเยา จังหวัดนครสวรรค์	แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
	เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)								
2	อาคาร 2								
2.1	หมวดงานโครงสร้าง								
2.1.1	งานเสาเข็ม								
	2.1.1.1) เสาเข็มดอกสี่เหลี่ยม ขนาด 0.22x0.22 ม. รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 20 ตัน/ต้น ยาว 4 ม.	6.00	ต้น	800.00	4,800.00	272.38	1,634.29	6,434.29	
	2.1.1.2) ตัดหัวเสาเข็ม	6.00	ต้น	-	-	250.00	1,500.00	1,500.00	
					4,800.00		3,134.29	7,934.29	
2.1.2	งานโครงสร้างฐานรากคอกมกรัดและเสาตอม่อ								
	2.1.2.1) ดินชุด	26.01	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,574.99	2,574.99	
	2.1.2.2) ดินถม	23.16	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,292.84	2,292.84	
	2.1.2.3) ทรายถมอัดแน่น	0.47	ลบ.ม.	350.00	164.50	91.00	42.77	207.27	
	2.1.2.4) คอกมกรัดหนา	0.80	ลบ.ม.	1,860.00	1,488.00	306.00	244.80	1,732.80	
	2.1.2.5) คอกมกรัดโครงสร้าง 240 ksc (Cube)	2.40	ลบ.ม.	1,940.00	4,656.00	306.00	734.40	5,390.40	
	2.1.2.6) แบบหล่อคอกมกรัด	19.08	ตร.ม.	300.00	5,724.00	100.00	1,908.00	7,632.00	
	2.1.2.7) ตะปู	4.77	กก.	56.00	267.12	-	-	267.12	
	2.1.2.8) RB 6 mm	52.87	กก.	25.36	1,340.78	4.40	232.63	1,573.41	
	2.1.2.9) DB 12 mm	148.44	กก.	27.20	4,037.57	3.60	534.38	4,571.95	
	2.1.2.10) DB 16 mm	139.26	กก.	27.20	3,787.87	3.60	501.34	4,289.21	
	2.1.2.11) ลวดผูกเหล็ก	6.15	กก.	32.71	201.17	-	-	201.17	
					21,667.01		9,066.15	30,733.16	
2.1.3	งานโครงสร้างคอกมกรัดเสา ชั้นที่ 1								
	เสาชั้นที่ 1								
	2.1.3.1) คอกมกรัดโครงสร้าง 240 ksc (Cube)	0.79	ลบ.ม.	1,940.00	1,532.60	306.00	241.74	1,774.34	
	2.1.3.2) แบบหล่อคอกมกรัด	15.36	ตร.ม.	300.00	4,608.00	100.00	1,536.00	6,144.00	
	2.1.3.3) ตะปู	3.84	กก.	56.00	215.04	-	-	215.04	
	2.1.3.4) RB 6 mm	17.90	กก.	25.36	453.94	4.40	78.76	532.70	
	2.1.3.5) DB 12 mm	75.70	กก.	27.20	2,059.04	3.60	272.52	2,331.56	
	2.1.3.6) ลวดผูกเหล็ก	1.70	กก.	32.71	55.61	-	-	55.61	
					8,924.23		2,129.02	11,053.25	

หน้า 3 จาก 24

[Signature]

[Signature]

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค์		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	แบบเลขที่	-
ประมาณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
2.1.4	งานโครงสร้างคอนกรีตคาน ชั้นที่ 1								
	คานชั้นที่ 1								
	2.1.4.1) คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (Cube)	1.32	ลบ.ม.	1,940.00	2,560.80	306.00	403.92	2,964.72	
	2.1.4.2) แบบหล่อคอนกรีต	16.00	ตร.ม.	250.00	4,000.00	100.00	1,600.00	5,600.00	
	2.1.4.3) ไม้คร่าว 30 % ของแบบหล่อ	3.01	ลบ.ฟ.	420.00	1,263.36	-	-	1,263.36	
	2.1.4.4) ตะปู	4.00	กก.	56.00	224.00	-	-	224.00	
	2.1.4.5) RB 6 mm	29.84	กก.	25.36	756.74	4.40	131.30	888.04	
	2.1.4.6) DB 12 mm	109.21	กก.	27.20	2,970.51	3.60	393.16	3,363.67	
	2.1.4.7) ลวดผูกเหล็ก	2.54	กก.	32.71	83.08	-	-	83.08	
	รวมงานโครงสร้างคอนกรีต คานชั้นที่ 1				11,858.50		2,528.37	14,386.87	
2.1.5	งานโครงสร้างคอนกรีตพื้น ชั้นที่ 1								
	พื้นชั้น 1								
	2.1.5.1) คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (Cube)	0.89	ลบ.ม.	1,940.00	1,726.60	306.00	272.34	1,998.94	
	2.1.5.2) แบบหล่อคอนกรีต	8.64	ตร.ม.	250.00	2,160.00	100.00	864.00	3,024.00	
	2.1.5.3) ตะปู	2.16	กก.	56.00	120.96	-	-	120.96	
	2.1.5.4) RB 9 mm	133.59	กก.	24.19	3,231.54	4.40	587.80	3,819.34	
	2.1.5.5) ลวดผูกเหล็ก	2.50	กก.	32.71	81.78	-	-	81.78	
	รวมงานโครงสร้างคอนกรีต พื้นชั้นที่ 1				7,320.88		1,724.14	9,045.01	
2.1.6	งานโครงสร้างรูปพรรณ เหล็ก								
	2.1.6.1) แปเหล็ก c-75x45x15x2.3mm. @ 1.00 ม.	116.57	กก.	51.12	5,959.29	11.80	1,375.22	7,334.51	
	2.1.6.2) อะเสเหล็ก ขนาด 2c 100x50x2.3 มม.	30.40	กก.	51.12	1,554.08	10.94	332.63	1,886.71	
	2.1.6.3) จันทันเหล็ก ขนาด c 100x50x2.3 มม. @ 1.00 ม.	35.86	กก.	51.12	1,833.30	10.94	392.39	2,225.70	
	2.1.6.4) แผ่นเหล็ก PLATE 020x020 ม.หนา 6 มม.	6.00	แผ่น	450.00	2,700.00	50.00	300.00	3,000.00	
	รวมงานโครงสร้างรูปพรรณ เหล็ก				12,046.67		2,400.24	14,446.91	
	รวม (รวมงานโครงสร้าง)				66,617.29		20,982.20	87,599.49	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
2.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.2.1	งานรื้อย้าย								
	ชั้นใต้ดิน - ชั้นคาน้ำฟ้า								
	2.2.1.1) งานรื้อย้ายพื้นกระเบื้องยางเดิม+สกัดผิวพื้น พร้อมขนย้าย	3,458.07	ตร.ม.	-	-	30.00	103,742.10	103,742.10	
	2.2.1.2) งานรื้อฝ้าเพดานเดิม พร้อมขนย้าย	482.91	ตร.ม.	-	-	25.00	12,072.64	12,072.64	
	2.2.1.3) งานรื้อย้ายประตูพร้อมงานเดิม พร้อมขนย้าย	91.00	ชุด	-	-	50.00	4,550.00	4,550.00	
	2.2.1.4) งานรื้อหลอดไฟเดิม พร้อมขนย้าย	34.00	ชุด	-	-	35.00	1,190.00	1,190.00	
	รวมงานรื้อย้าย				-		121,554.74	121,554.74	
2.2.2	งานวัสดุหลังคา								
	2.2.2.1) แผ่นเมทัลชีท ทน 0.40 มม. PU FOAM ทน 1 นิ้ว (สีเลือกภายหลัง)	33.28	ตร.ม.	470.00	15,640.00	70.00	2,329.36	17,969.36	
	2.2.2.2) แผ่นปิดครอบขอบ Flashing แผ่นเหล็กดัดลอนหนา 0.40 มม.	7.98	ม.	156.00	1,244.88	70.00	558.60	1,803.48	
	2.2.2.3) SIDING แผ่นไวนิล 2 มม.	8.76	ตร.ม.	530.00	4,641.21	70.00	612.99	5,254.20	
	2.2.2.4) วัสดุยึด	165.03	ตัว	3.00	495.08	-	-	495.08	
	2.2.2.5) เสีงขายสำเร็จรูป ท่อขึ้นวัน ขนาด 22x23x3050 มม	14.80	ม.	92.00	1,361.60	70.00	1,036.00	2,397.60	
	รวมงานวัสดุหลังคา				23,382.77		4,536.95	27,919.72	
2.2.3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	ชั้นใต้ดิน								
	สัณ้กันงาน								
	2.2.3.1) งานเสาเอ็น-ทับหลัง	137.50	ม.	79.00	10,862.50	44.00	6,050.00	16,912.50	
	2.2.3.2) งานผนังก่ออิฐมวลเบา	204.37	ตร.ม.	320.00	65,399.04	56.00	11,444.83	76,843.87	
	2.2.3.3) งานผนังก่ออิฐมวลเบาสีร้งแผ่น	54.50	ตร.ม.	33.00	1,798.34	94.00	5,122.53	6,920.87	
	2.2.3.4) งานฉนวนปูนเรียบภายใน	517.73	ตร.ม.	75.00	38,830.05	82.00	42,454.19	81,284.24	
	2.2.3.5) งานจับเซียม+เซาะร่อง	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	2.2.3.6) ผนังบุกระเบื้องเซรามิค (ขนาด สี ระบุภายหลัง)	54.50	ตร.ม.	300.00	16,348.50	181.00	9,863.60	26,212.10	
	ห้องสโนว์สกรีนศึกษา								
	2.2.3.7) งานเสาเอ็น-ทับหลัง	78.60	ม.	79.00	6,209.40	44.00	3,458.40	9,667.80	
	2.2.3.8) งานผนังก่ออิฐมวลเบา	39.30	ตร.ม.	320.00	12,576.00	56.00	2,200.80	14,776.80	
	2.2.3.9) งานฉนวนปูนเรียบภายใน	78.60	ตร.ม.	75.00	5,895.00	82.00	6,445.20	12,340.20	
	2.2.3.10) งานจับเซียม+เซาะร่อง	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวมงานผนังและตกแต่งผิวผนัง				172,918.83		87,039.55	259,958.37	

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลอำเภิมัธยม อำเภอยะหริ่ง จังหวัดนครสวรรค์		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
		เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
2.2.4.9)	W5 ผนังต่างกระเบื้องบนกระเบื้อง กระจกอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4" ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้วนานทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกฟักกระจกไล่ตดเชื่อมหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 2.60x3.50 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	18,200.00	18,200.00	4,550.00	4,550.00	22,750.00	
2.2.4.10)	W6 ผนังต่างกระเบื้องบนกระเบื้อง กระจกอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4" ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้วนานทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกฟักกระจกไล่ตดเชื่อมหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 0.60x3.40 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	4,080.00	4,080.00	1,020.00	1,020.00	5,100.00	
2.2.4.11)	W7 ผนังต่างกระเบื้องบนกระเบื้อง กระจกอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4" ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้วนานทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกฟักกระจกไล่ตดเชื่อมหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 1.00x2.60 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	1,300.00	1,300.00	6,500.00	
2.2.4.12)	W8 ผนังต่างกระเบื้องบนกระเบื้อง กระจกอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4" ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้วนานทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกฟักกระจกไล่ตดเชื่อมหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 1.30x1.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,120.00	3,120.00	780.00	780.00	3,900.00	
2.2.4.13)	W9 ผนังต่างกระเบื้องบนกระเบื้อง กระจกอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4" ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้วนานทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกฟักกระจกไล่ตดเชื่อมหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 1.35x0.70 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,890.00	1,890.00	472.50	472.50	2,362.50	
2.2.4.14)	W10 ผนังต่างกระเบื้องบนกระเบื้อง กระจกอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4" ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้วนานทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกฟักกระจกไล่ตดเชื่อมหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 1.35x0.70 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	1,890.00	3,780.00	472.50	945.00	4,725.00	
2.2.4.15)	ฝ3 ผนังกระเบื้องอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4" ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้วนานทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกฟักกระจกไล่ตดเชื่อมหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 4.83x4.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	40,572.00	81,144.00	10,143.00	20,286.00	101,430.00	
2.2.4.16)	ฝ3 ผนังกระเบื้องอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4" ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้วนานทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกฟักกระจกไล่ตดเชื่อมหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 3.15x4.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	26,460.00	52,920.00	6,615.00	13,230.00	66,150.00	
2.2.4.17)	ฝ3 ผนังกระเบื้องอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4" ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้วนานทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกฟักกระจกไล่ตดเชื่อมหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 5.30x4.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	44,520.00	44,520.00	11,130.00	11,130.00	55,650.00	
2.2.4.18)	ฝ3 ผนังกระเบื้องอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4" ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้วนานทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกฟักกระจกไล่ตดเชื่อมหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 4.00x4.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	33,600.00	33,600.00	8,400.00	8,400.00	42,000.00	

หน้า 7 จาก 24

Signature

Signature

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพะเยา จังหวัดน่าน		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏน่าน	แบบเลขที่	-
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏน่าน	เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
ชั้นใต้ดิน (ห้องส้วมนักศึกษา)									
2.2.4.19	D14 ประตูกระจกบานเปิดคู่ พร้อมช่องแสงติดตาย วงกบอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4 "ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้านหน้าทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกบิดกระจกใสตัดเขียวหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 9.70x3.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	62,580.00	62,580.00	15,520.00	15,520.00	78,100.00	
2.2.4.20	W11 หน้าต่างกระจกบานเลื่อนสลับ พร้อมช่องแสงติดตาย วงกบอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4 "ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้านหน้าทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกบิดกระจกใสตัดเขียวหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 7.40x3.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	47,360.00	189,440.00	11,840.00	47,360.00	236,800.00	
2.2.4.21	W12 หน้าต่างกระจกบานเลื่อนสลับ พร้อมช่องแสงติดตาย วงกบอลูมิเนียมอบสีดำ 2"x4 "ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้านหน้าทำจากอลูมิเนียมอบสีดำชนิดหนา 1.5 มม. ลูกบิดกระจกใสตัดเขียวหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 9.70x3.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	62,080.00	62,080.00	15,520.00	15,520.00	77,600.00	
ห้องชาร์ป									
2.2.4.22	D5 ประตูบานเปิด UPVC วงกบ UPVC สีดำ 2"x4 "ชนิดหนา ด้านหน้าทำจาก UPVC ชนิดหนา ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (สีและลายเลือกภายหลัง)	50.00	ชุด	3,790.00	189,500.00	500.00	25,000.00	214,500.00	
ชั้นที่ 1 - ชั้นคาเฟ่									
2.2.4.23	D6 ประตูกระจกบานเปิดคู่ วงกบอลูมิเนียมอบสีเทา 2"x4 "ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้านหน้าทำจากอลูมิเนียมอบสีเทาชนิดหนา 1.5 มม. ลูกบิดกระจกใสตัดเขียวหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 1.90 x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	8,100.00	24,300.00	1,900.00	5,700.00	30,000.00	
2.2.4.24	D7 ประตูกระจกบานเปิดคู่ วงกบอลูมิเนียมอบสีเทา 2"x4 "ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้านหน้าทำจากอลูมิเนียมอบสีเทาชนิดหนา 1.5 มม. ลูกบิดกระจกใสตัดเขียวหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 1.00 x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	15.00	ชุด	4,500.00	67,500.00	1,000.00	15,000.00	82,500.00	
2.2.4.25	D8 ประตูกระจกบานเปิดคู่ วงกบอลูมิเนียมอบสีเทา 2"x4 "ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้านหน้าทำจากอลูมิเนียมอบสีเทาชนิดหนา 1.5 มม. ลูกบิดกระจกใสตัดเขียวหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 1.70 x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	7.00	ชุด	7,300.00	51,100.00	1,700.00	11,900.00	63,000.00	
2.2.4.26	D9 ประตูบานเปิด UPVC วงกบ UPVC สีดำ 2"x4 "ชนิดหนา ด้านหน้าทำจาก UPVC ชนิดหนา ขนาด 0.80x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (สีและลายเลือกภายหลัง)	4.00	ชุด	5,840.00	23,360.00	500.00	2,000.00	25,360.00	
2.2.4.27	D10 ประตูกระจกบานเปิดคู่ พร้อมช่องแสงติดตาย วงกบอลูมิเนียมอบสีเทา 2"x4 "ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้านหน้าทำจากอลูมิเนียมอบสีเทาชนิดหนา 1.5 มม. ลูกบิดกระจกใสตัดเขียวหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 1.90 x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	20,585.00	61,755.00	5,021.25	15,063.75	76,818.75	
2.2.4.28	D11 ประตูกระจกบานเปิดคู่ วงกบอลูมิเนียมอบสีเทา 2"x4 "ชนิดหนา ชนิดหนา 1.5 มม. ด้านหน้าทำจากอลูมิเนียมอบสีเทาชนิดหนา 1.5 มม. ลูกบิดกระจกใสตัดเขียวหนาไม่น้อยกว่า 6 มม. ขนาด 1.90 x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6.00	ชุด	15,470.00	92,820.00	3,742.50	22,455.00	115,275.00	
2.2.4.29	D12 ประตูบานเปิด UPVC วงกบ UPVC สีดำ 2"x4 "ชนิดหนา ด้านหน้าทำจาก UPVC ชนิดหนา ขนาด 0.90x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (สีและลายเลือกภายหลัง)	1.00	ชุด	6,040.00	6,040.00	500.00	500.00	6,540.00	

Signature and Stamp

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพะเยา จังหวัดน่าน		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	แบบเลขที่	-
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
2.2.4.30	D13 ประดับบนเปิด UPVC วงกบ UPVC สีดำ 2x4 ชนิดหนา ด้านบนทำจาก UPVC ชนิดหนา ขนาด 0.80x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (สีและสายเลือกภายหลัง)	2.00	ชุด	5,840.00	11,680.00	500.00	1,000.00	12,680.00	
	รวมงานประตู - หน้าต่าง				1,379,309.00		306,392.25	1,685,701.25	
2.2.5	งานฝ้าเพดาน								
2.2.5.1	(C1) ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	312.76	ตร.ม.	258.00	80,692.98	75.00	23,457.26	104,150.25	
2.2.5.2	(C2) ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี หนาความชื้น	14.99	ตร.ม.	301.00	4,513.19	75.00	1,124.55	5,637.74	
2.2.5.3	(C3) ฝ้าเพดานแผ่นเหล็กรีดลอน 0.40 มม. พร้อมโครง (ลอนเลือกภายหลัง)	482.91	ตร.ม.	570.00	275,256.14	150.00	72,435.83	347,691.96	
2.2.5.4	วัสดุยึด	1,931.62	ตัว	3.00	5,794.87	-	-	5,794.87	
	รวมงานฝ้าเพดาน				366,257.18		97,017.64	463,274.82	
2.2.6	งานพาสี								
	ห้องเรียน ห้องประชุม								
2.2.6.1	งานทาสีอะคริลิกทั้งงาน (ภายใน) - นัยการรองพื้นปูนเก่า 1 เที่ยว	3,269.77	ตร.ม.	47.00	153,679.10	30.00	98,093.04	251,772.14	
	- สีทาพื้นน้ำ 2 เที่ยว								
2.2.6.2	งานทาสีอะคริลิกทั้งงาน (ภายใน) - นัยการรองพื้นใหม่กันต่าง 1 เที่ยว	596.33	ตร.ม.	43.00	25,642.36	30.00	17,890.02	43,532.38	
	- สีทาพื้นน้ำ 2 เที่ยว								
2.2.6.3	งานทาสี อะคริลิกฝ้าเพดาน	327.76	ตร.ม.	40.00	13,110.30	30.00	9,832.73	22,943.03	
2.2.6.4	ทาสีน้ำมันกันสนิม	17.59	ตร.ม.	35.00	615.61	30.00	527.66	1,143.27	
	รวมงานพาสี				193,047.36		126,343.45	319,390.81	
2.2.7	งานสุขภัณฑ์								
	ห้องน้ำหญิง-ชาย -อ่างอาบน้ำและเจ้าหน้าที่ ชั้นใต้ดิน								
2.2.7.1	อ่างล้างหน้า แบบฝังเคาเตอร์	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	450.00	900.00	11,900.00	
2.2.7.2	ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	650.00	1,300.00	150.00	300.00	1,600.00	
2.2.7.3	โถชักโครกชนิดนั่งราบ แบบ FLUSH TANK หม้อน้ำ 6 ลิตร	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	450.00	900.00	11,900.00	
2.2.7.4	ฝักบัวอาบน้ำ	2.00	ชุด	750.00	1,500.00	70.00	140.00	1,640.00	
2.2.7.5	สายฉีดชำระสายอ่อน	2.00	ชุด	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
2.2.7.6	ก๊อกเสียบ	2.00	ชุด	125.00	250.00	25.00	50.00	300.00	
2.2.7.7	ตะแกรงกันกลิ่นสแตนเลส	2.00	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00	
2.2.7.8	กระเบื้อง	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	70.00	140.00	4,140.00	
2.2.7.9	ราวจวนน้ำ	2.00	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00	

Signature

Signature

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน		ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์									
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)									
สถานที่ก่อสร้าง		398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค์									
หน่วยงานเจ้าของโครงการ		มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์									
ประมาณราคากลางโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์									
		เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2568									
		แบบเลขที่ -									
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงิน บาท	หมายเหตุ		
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)				
	2.2.7.10) ที่วางสุขุ	2.00	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00			
	2.2.7.11) ที่ใส่กระดาษชำระ	2.00	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00			
	2.2.7.12) งานเคาน์เตอร์	2.00	ม.	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00			
					38,350.00		3,130.00	41,480.00			
2.2.8	งานติดตั้งม่าน										
	ชั้นใต้ถุน										
	ลำดับงาน										
	2.2.8.1) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 1.30x2.00 ม.	1.00	ชุด	2,340.00	2,340.00	-	-	2,340.00	รวมค่าติดตั้ง		
	2.2.8.2) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 3.60x3.40 ม.	4.00	ชุด	11,016.00	44,064.00	-	-	44,064.00	รวมค่าติดตั้ง		
	2.2.8.3) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 2.70x2.00 ม.	1.00	ชุด	4,860.00	4,860.00	-	-	4,860.00	รวมค่าติดตั้ง		
	ห้องโถงโถงนักศึกษา										
	2.2.8.4) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 7.40x4.20 ม.	4.00	ชุด	27,972.00	111,888.00	-	-	111,888.00	รวมค่าติดตั้ง		
	2.2.8.5) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 9.70x4.20 ม.	1.00	ชุด	36,666.00	36,666.00	-	-	36,666.00	รวมค่าติดตั้ง		
	ชั้นที่ 1										
	2.2.8.6) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 2.90x2.00 ม.	15.00	ชุด	5,220.00	78,300.00	-	-	78,300.00	รวมค่าติดตั้ง		
	2.2.8.7) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 1.15x2.00 ม.	1.00	ชุด	2,070.00	2,070.00	-	-	2,070.00	รวมค่าติดตั้ง		
	2.2.8.8) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 4.05x2.00 ม.	1.00	ชุด	7,290.00	7,290.00	-	-	7,290.00	รวมค่าติดตั้ง		
	2.2.8.9) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 1.50x2.00 ม.	3.00	ชุด	2,700.00	8,100.00	-	-	8,100.00	รวมค่าติดตั้ง		
	2.2.8.10) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 1.45x2.00 ม.	4.00	ชุด	2,610.00	10,440.00	-	-	10,440.00	รวมค่าติดตั้ง		
	ชั้นที่ 2										
	2.2.8.11) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 2.90x2.00 ม.	20.00	ชุด	5,220.00	104,400.00	-	-	104,400.00	รวมค่าติดตั้ง		
	2.2.8.12) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 1.45x2.00 ม.	2.00	ชุด	2,610.00	5,220.00	-	-	5,220.00	รวมค่าติดตั้ง		
	ชั้นที่ 3										
	2.2.8.13) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 2.90x2.00 ม.	24.00	ชุด	5,220.00	125,280.00	-	-	125,280.00	รวมค่าติดตั้ง		
	2.2.8.14) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 1.45x2.00 ม.	2.00	ชุด	2,610.00	5,220.00	-	-	5,220.00	รวมค่าติดตั้ง		
	ชั้นที่ 4										
	2.2.8.15) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 2.90x2.00 ม.	14.00	ชุด	5,220.00	73,080.00	-	-	73,080.00	รวมค่าติดตั้ง		
	2.2.8.16) ม่าน UV +ม่านโปร่ง ห่มตาไก่ พร้อมราว ขนาด 1.45x2.00 ม.	2.00	ชุด	2,610.00	5,220.00	-	-	5,220.00	รวมค่าติดตั้ง		
	รวมงานติดตั้งม่าน				624,438.00		-	624,438.00			

DrumSiti
J

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)	แบบเลขที่	-
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพะเยา จังหวัดนครสวรรค์		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงิน บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
2.2.9	งานอื่นๆ								
2.2.9.1)	งานป้ายห้องเรียน ห้องสำนักงาน ห้องสโมสรนักศึกษา	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
2.2.9.2)	งานติดตั้งเครื่องจักรกลุ่มโดยรอบ (สำนักงาน +สโมสรนักศึกษา)	1.00	งาน	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
2.2.9.3)	งานปิดถนนก ซันตพ้า	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	รวมงานอื่นๆ				55,000.00		-	55,000.00	
	รวม (หมวดงานสถาปัตย์)				4,691,705.84		1,435,227.34	6,126,933.18	
2.3	งานระบบประปา-สุขาภิบาล								
2.3.1)	ท่อน้ำโสโครก S Ø 4"	10.00	ม.	160.00	1,600.00	100.00	1,000.00	2,600.00	
2.3.2)	ท่อระบายน้ำทั้ง W Ø 3"	10.00	ม.	45.00	450.00	40.00	400.00	850.00	
2.3.3)	ท่อประปา CW Ø 1/2"	50.00	ม.	58.00	2,900.00	40.00	2,000.00	4,900.00	
2.3.4)	ท่ออากาศ V ขนาด 1/2"	5.00	ม.	38.00	190.00	40.00	200.00	390.00	
2.3.5)	ท่อระบายน้ำ คล. Ø 0.40 ม.	30.00	ม.	250.00	7,500.00	150.00	4,500.00	12,000.00	
2.3.6)	วัสดุอุปกรณ์เชื่อมต่อ	1.00	เหมา	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
2.3.7)	Water gate ประตูน้ำ ขนาด dia. 3/4"	1.00	ชุด	264.00	264.00	90.00	90.00	354.00	
2.3.8)	บ่อพักน้ำเสีย ขนาด 0.40 x 0.40 ม.	8.00	ชุด	1,000.00	8,000.00	150.00	1,200.00	9,200.00	
2.3.9)	มาตรวัดน้ำ ขนาด dia. 3/4"	1.00	ชุด	1,135.00	1,135.00	-	-	1,135.00	
2.3.10)	ปั้มน้ำอัตโนมัติ 250W	1.00	ชุด	7,550.00	7,550.00	500.00	500.00	8,050.00	
2.3.11)	ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1,000 ลิตร	1.00	ชุด	4,990.00	4,990.00	1,500.00	1,500.00	6,490.00	
2.3.12)	ถังเก็บน้ำ 1,000 ลิตร	1.00	ชุด	6,090.00	6,090.00	500.00	500.00	6,590.00	
	รวม (หมวดงานระบบประปา-สุขาภิบาล)				45,668.00		11,890.00	57,558.00	

Drumfry

๑๕

๑๖

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค์	แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
	เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
2.4	งานระบบไฟฟ้า								
2.4.1	แสงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	2.4.1.1) ตู้โวลต์แอมป์ 100A 3P 4สาย ขนาด 36 ช่อง	1.00	ชุด	13,975.00	13,975.00	1,200.00	1,200.00	15,175.00	
	2.4.1.2) ตู้โวลต์แอมป์ 100A 3P 4สาย ขนาด 24 ช่อง	1.00	ชุด	9,286.00	9,286.00	1,200.00	1,200.00	10,486.00	
	คอปไฟ								
	ห้องสำนักงาน								
	2.4.1.3) ดวงโคม TL 8 แบบตะแกรงกรองแสงและสะท้อนแสง ขนาด 2 x 18 W สีฟ้า	50.00	ชุด	1,250.00	62,500.00	150.00	7,500.00	70,000.00	
	2.4.1.4) โคมดาวมีไส้แบบสี LED ไม่น้อยกว่า 12 w แสงดูสีขาว (Coolwhite) 4000K	37.00	ชุด	650.00	24,050.00	80.00	2,960.00	27,010.00	
	2.4.1.5) LED Lamp T8 18W Daylight 6500K AC 220V พร้อมราง	22.00	ชุด	397.00	8,734.00	-	-	8,734.00	
	ห้องสโมนักศึกษา								
	2.4.1.6) ดวงโคม TL 8 แบบตะแกรงกรองแสงและสะท้อนแสง แบบสีฟ้า ขนาด 2 x 18 W	16.00	ชุด	1,250.00	20,000.00	150.00	2,400.00	22,400.00	
	สวิตซ์และเต้ารับ								
	ห้องสำนักงาน								
	2.4.1.7) สวิตช์เดี่ยว ขนาด 16 A, 250 V, พร้อมหมักากและอุปกรณ์ครบชุด	13.00	ชุด	95.00	1,235.00	80.00	1,040.00	2,275.00	
	2.4.1.8) เต้ารับปลั๊ก (2ปลั๊ก) 16A 250A มิกิราวด์ พร้อมหมักากและอุปกรณ์ครบชุด	22.00	ชุด	170.00	3,740.00	90.00	1,980.00	5,720.00	
	2.4.1.9) แสงสวิตช์มิเตอร์ไฟฟ้า	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	
	2.4.1.10) งานเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า	1.00	งาน	80,000.00	80,000.00	-	-	80,000.00	
	ห้องสโมนักศึกษา								
	2.4.1.11) สวิตช์เดี่ยว ขนาด 16 A, 250 V, พร้อมหมักากและอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	95.00	380.00	80.00	320.00	700.00	
	2.4.1.12) เต้ารับปลั๊ก (2ปลั๊ก) 16A 250A มิกิราวด์ พร้อมหมักากและอุปกรณ์ครบชุด	10.00	ชุด	170.00	1,700.00	90.00	900.00	2,600.00	
	2.4.1.13) มิเตอร์ไฟฟ้า	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	
	2.4.1.14) งานเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	งาน	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	
	รวม (รวมงานระบบไฟฟ้า)				286,600.00		20,500.00	307,100.00	
	รวมงานอาคาร 2				5,090,592.13		1,488,599.54	6,579,191.67	

หน้า 12 จาก 24

Drum

JS

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค์	แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
		เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาลisting		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)								
3	อาคาร 3								
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
3.1	ร้อยละ								
	3.1) งานรื้อฝ้าเพดานเดิม พร้อมขนย้าย	96.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,400.00	2,400.00	
	รวมงานร้อยละ						2,400.00	2,400.00	
3.3	งานอื่นๆ								
	3.3.1) งานรื้อย้ายผนังเสาเดิมพร้อมขนย้าย และติดตั้งคานเหล็กแอสแตส อาคาร 2 ชั้น	1.00	งาน	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	
	3.3.2) งานติดตั้งประตูทางเชื่อมสะพาน ชั้น 2	1.00	งาน	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
	3.3.3) งานซ่อมแซมวงกบประตู ชั้น 1-2	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	3.3.4) งานทำร่องระบายน้ำ พื้นห้องน้ำชายหญิง	1.00	งาน	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	รวมงานอื่นๆ				118,000.00		-	118,000.00	
3.4	งานฝ้าเพดาน								
	3.4.1) (C1) ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฝ้าโครงท่อนเรียบ โครงท่อนเหล็กชุบสังกะสี	96.00	ตร.ม.	258.00	24,768.00	75.00	7,200.00	31,968.00	
	รวมงานฝ้าเพดาน				24,768.00		7,200.00	31,968.00	
3.5	งานทาสี								
	ห้องเรียน								
	3.5.1) งานทาสี อะคริลิกฝ้าเพดาน	96.00	ตร.ม.	40.00	3,840.00	30.00	2,880.00	6,720.00	
	รวมงานทาสี				3,840.00		2,880.00	6,720.00	
	รวม (หมวดงานสถาปัตย์)				146,608.00		12,480.00	159,088.00	
	รวมงานอาคาร 3				146,608.00		12,480.00	159,088.00	

Drumh
อ.ดร.
JK

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	308 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพะเยา จังหวัดนครสวรรค์	แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
		เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาสถิตก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)								
4	อาคาร 4								
4.1	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
4.1.1	งานรื้อย้าย								
	ชั้นที่ 5 ห้องเรียน, ห้องพักอาจารย์								
	4.1.1.1) งานรื้อฝ้าเพดานเดิม พร้อมขนย้าย	408.27	ตร.ม.	-	-	25.00	10,206.79	10,206.79	
	4.1.1.2) งานรื้อหลอดไฟเดิม พร้อมขนย้าย	44.00	ชุด	-	-	30.00	1,320.00	1,320.00	
	รวมงานรื้อย้าย						11,526.79	11,526.79	
4.1.2	งานฝ้าเพดาน								
	ชั้นที่ 5 ห้องเรียน, ห้องพักอาจารย์ โฉงด้านหน้าทางเข้า								
	4.1.2.1) (C1) ฝ้าเพดานแผ่นเหล็กรีดลอน 0.40 มม. พร้อมโครง (ลอนเลือกภายหลัง)	408.27	ตร.ม.	420.00	171,474.03	150.00	61,240.73	232,714.76	
	4.1.2.2) วัสดุยึด	1,633.09	ตัว	3.00	4,899.26	-	-	4,899.26	
	4.1.2.3) งานติดตั้งโครงกับแนก	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	รวมรายการงานฝ้าเพดาน				186,373.29		61,240.73	247,614.01	
	รวม (หมวดงานสถาปัตย์)				186,373.29		72,767.51	259,140.80	
4.1.3	งานระบบไฟฟ้า								
	โคมไฟ								
	4.1.3.1) ดวงโคม TL 8 แบบตะแกรงกรองแสงและสะท้อนแสง ขนาด 2 x 18 W ฝังฝ้า	44.00	ชุด	1,250.00	55,000.00	150.00	6,600.00	61,600.00	
	รวม (หมวดงานระบบไฟฟ้า)				55,000.00		6,600.00	61,600.00	
	รวมงานอาคาร 4				241,373.29		79,367.51	320,740.80	

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน										ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์									
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง										งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)									
สถานที่ก่อสร้าง										398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพุทธะสีรี จังหวัดนครสวรรค์									
หน่วยงานเจ้าของโครงการ										มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์									
ประมาณราคากลางโดย										คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์									
แบบเลขที่										-									
เมื่อวันที่										9 ธันวาคม พ.ศ. 2568									
รายการ										ราคาวัสดุก่อสร้าง									
ลำดับที่										รวมเงิน									
รายการ										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									
บาท										บาท									

Signature

Signature

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพะเยา จังหวัดนครสวรรค์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
	เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)								
6	อาคาร 9								
6.1	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
6.1.1	งานร้อยย้าย								
	บริเวณโถง ชั้นที่ 1								
	6.1.1.1) งานร้อยพื้นเดิม พร้อมขนย้าย	407.11	ตร.ม.	-	-	30.00	12,213.30	12,213.30	
	6.1.1.2) งานร้อยหลังคาเดิม พร้อมขนย้าย	80.00	ตร.ม.	-	-	30.00	2,400.00	2,400.00	
	6.1.1.3) งานร้อยพื้นคอนกรีตเดิม พร้อมขนย้าย	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	รวมงานร้อยย้าย				-		19,613.30	19,613.30	
6.1.2	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
	ชั้นที่ 1								
	6.1.2.1) (F1) พื้นหินขัดไม้ หนา 3 ซม. (รวมปูนทรายหลังเสี้ยนฟิวรี)	407.11	ตร.ม.	470.00	191,341.70	161.00	65,544.71	256,886.41	
	6.1.2.2) งานปาดฉาบฝัง ก้อนขัด สูง 10 ซม.	24.88	ม.	90.00	2,239.20	75.00	1,866.00	4,105.20	
	6.1.2.3) งานเช็ดทบกเหลี่ยม	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวมงานพื้นและตกแต่งผิวพื้น				198,580.90		67,410.71	265,991.61	
6.1.3	งานวัสดุหลังคา								
	6.1.3.1) หลังคาเมทัลชีท หนา 0.40 ม. PU FROM หนา 1.5 นิ้ว พร้อมโครงเหล็ก งานเสาเหล็กรับหลังคา พร้อมฐานราก	331.81	ตร.ม.	1,020.00	338,445.69	225.00	74,657.14	413,102.83	
	6.1.3.2) วัสดุยึด	1,327.24	ตัว	3.00	3,981.71	-	-	3,981.71	
	6.1.3.3) FLASHING แผ่นเหล็กยึดลอนหนา 0.4 มม.	40.00	ม.	120.00	4,800.00	75.00	3,000.00	7,800.00	
	6.1.3.4) เชิงชายสำเร็จรูป ทึบวัน ขนาด 22x235x3050 มม	40.00	ม.	92.00	3,680.00	70.00	2,800.00	6,480.00	
	รวมงานวัสดุหลังคา				350,907.40		80,457.14	431,364.54	

Drum

ks

me

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี		
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี		
		เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
6.1.6	งานฝ้าเพดาน								
6.1.6.1	(C3) ฝ้าเพดานแผ่นเหล็กสีดอง 0.40 มม. พร้อมโครง (ลอนเลือกภายหลัง)	331.81	ตร.ม.	420.00	139,359.99	150.00	49,771.43	189,131.42	
6.1.6.2	วัสดุยึด	1,327.24	ตัว	3.00	3,981.71	-	-	3,981.71	
	รวมงานฝ้าเพดาน				143,341.70		49,771.43	193,113.13	
6.1.7	งานอื่นๆ								
6.1.7.1	งานปรับปรุงที่นั่งเล่น โถงด้านหน้า ชั้นที่ 1	1.00	งาน	200,000.00	200,000.00	-	-	200,000.00	
	รวมงานอื่นๆ				200,000.00		-	200,000.00	
	รวม (รวมงานสถาปัตย์)				892,830.01		217,252.57	1,110,082.58	
6.2	งานระบบไฟฟ้า								
6.2.1	LED HIGH BAY 200W 24000 Lumen	12.00	ชุด	5,000.00	60,000.00	115.00	1,380.00	61,380.00	
6.2.2	สวิตช์เดี่ยว ขนาด 16 A, 250 V พร้อมหน้าปกและอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	95.00	380.00	80.00	320.00	700.00	
6.2.3	เต้ารับปลั๊ก (2ปลั๊ก) 16A 250A มีกราวด์ พร้อมหน้าปกและอุปกรณ์ครบชุด	6.00	ชุด	170.00	1,020.00	90.00	540.00	1,560.00	
6.2.4	งานเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์ชุดอุปกรณ์	1.00	งาน	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	
	รวม (รวมงานระบบไฟฟ้า)				111,400.00		2,240.00	113,640.00	
	รวมงานอาคาร 9				1,004,230.01		219,492.57	1,223,722.58	

วันที่ 18 จาก 24

Dr. S. S. S.

Dr. S. S. S.

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพะเยา จังหวัดนครสวรรค์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568
แบบเลขที่	-

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)								
7	อาคาร 10								
7.1	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	ห้องประชุม ชั้นที่ 1 จำนวน 3 ห้อง								
7.1.1	งานรื้อย้าย								
	7.1.1.1) งานรื้อย้ายพื้นกระเบื้องยางเดิม+ล็กฉิวพื้น พร้อมขนย้าย	264.00	ตร.ม.	-	-	30.00	7,920.00	7,920.00	
	7.1.1.2) งานรื้อย้ายประตูกระจกเดิมพร้อมขนย้าย	4.00	ชุด	-	-	150.00	600.00	600.00	
	รวมงานรื้อย้าย				-		8,520.00	8,520.00	
7.1.2	งานตกแต่งผิวพื้น								
	7.1.2.1) (F1) พื้นหินขัดในที ทน 3 ซม. (รวมปูนทราย+ลึงเส้นรีซ)	264.00	ตร.ม.	475.00	125,400.00	161.00	42,504.00	167,904.00	
	รวมงานตกแต่งผิวพื้น				125,400.00		42,504.00	167,904.00	
7.1.3	งานผนัง								
	7.1.3.1) ผนังโครงข่ายไมโคร 2'x1' ติดแผ่นไม้ HMR ไม่น้อยกว่า 6 มม.	200.80	ตร.ม.	359.29	72,145.83	65.41	13,134.73	85,280.56	
	- กรุทับด้วย Acoustic ดูดซับเสียง SCG หรือเทียบเท่า	200.80	ตร.ม.	2,370.00	475,896.00	-	-	475,896.00	
	รวมงานผนัง				548,041.83		13,134.73	561,176.56	
7.1.4	งานติดตั้งลิฟท์								
	7.1.4.1) งานติดตั้งลิฟท์กรงจากชุดโดยรอบ	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	รวมค่าแรง
	รวมงานติดตั้งลิฟท์				20,000.00		-	20,000.00	
7.1.5	งานประตู - หน้าต่าง								
	7.1.5.1) ปู ประตูบานเปิดคู่ ไม้สังเคราะห์ WPC เชาะร่องตามแบบ ขนาด 2.00x2.00 ม. รงกไม้สังเคราะห์ WPC	4.00	ชุด	28,197.00	112,788.00	3,000.00	12,000.00	124,788.00	
	บานกรอบไม้สังเคราะห์ WPC มีฉนวนกันเสียง ยาว 1.20 ม. พร้อมใช้ฉนวนกันเสียง อุปกรณ์ยึดติด								
	รวมงานประตู - หน้าต่าง				112,788.00		12,000.00	124,788.00	
7.1.6	งานฝ้าเพดาน								
	7.1.6.1) ฝ้าเพดานยิปซัม ชนิดดูดซับเสียงสะท้อน ผิวด้านหลังกรุแผ่น GLASS MATT	264.00	ตร.ม.	750.00	198,000.00	75.00	19,800.00	217,800.00	
	ความหนาไม่น้อยกว่า 12.5 มม. ชนิดขอบลาดขนาด 1.20x2.40 ม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี								
	รวมงานฝ้าเพดาน				198,000.00		19,800.00	217,800.00	
7.1.7	งานทาสี								
	7.1.7.1) งานทาสี อะคริลิกสีน้ำเพดาน	264.00	ตร.ม.	40.00	10,560.00	30.00	7,920.00	18,480.00	
	รวมงานทาสี				10,560.00		7,920.00	18,480.00	



แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพุทธะคีรี จังหวัดนครสวรรค์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
หน่วยงานกลางโดย	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568
แบบเลขที่	-

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
7.1.8	งานวัสดุหลังคา								
7.1.8.1)	หลังคาเมทัลชีท ขนาด 0.40 ม. PU FROM หน้า 1.5 นิ้ว พร้อมโครงเหล็ก	303.60	ตร.ม.	920.00	279,312.00	-	-	279,312.00	รวมค่าแรง
7.1.8.2)	วัสดุยึด	1,214.40	ตัว	3.00	3,643.20	-	-	3,643.20	
7.1.8.3)	หญ้าเทียมยาว 1 ซม. บนหลังคา	566.40	ตร.ม.	75.00	42,480.00	20.00	11,328.00	53,808.00	
	รวมงานวัสดุหลังคา				325,435.20		11,328.00	336,763.20	
7.1.9	งานอื่นๆ								
7.1.9.1)	งานป้ายชื่อห้องประชุม	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	รวมค่าแรง
	รวมงานอื่นๆ				5,000.00		-	5,000.00	
	รวมชั้นที่ 1 ห้องประชุม 3 ห้อง				1,345,225.03		115,206.73	1,460,431.76	
7.1.9	งานรื้อย้าย ชั้นที่ 3								
7.1.9.1)	งานรื้อย้ายผนังเดิมพร้อมขนย้าย	14.00	ตร.ม.	-	-	40.00	560.00	560.00	
7.1.9.2)	งานรื้อย้ายประตูกระจกเดิมพร้อมขนย้าย	2.00	ชุด	-	-	150.00	300.00	300.00	
7.1.9.3)	งานรื้อฝ้าเพดานเดิมพร้อมขนย้าย	196.06	ตร.ม.	-	-	35.00	6,862.10	6,862.10	
	รวมงานรื้อย้าย				-		7,722.10	7,722.10	
7.1.10	งานผนัง								
7.1.10.1)	ผนังโครงเหล็กไม่โครง 2x1" ติดแผ่นไม้ HMR ไม่น้อยกว่า 6 มม.	76.65	ตร.ม.	359.29	27,539.73	65.41	5,013.83	32,553.56	
	- กรอบด้วย Acoustic ดูดซับเสียง SCG หรือเทียบเท่า	76.65	ตร.ม.	2,370.00	181,660.50	-	-	181,660.50	
	รวมงานผนัง				209,200.23		5,013.83	214,214.06	
7.1.11	งานติดตั้งเคาน์เตอร์								
7.1.11.1)	งานติดตั้งเคาน์เตอร์กระจกปูมโดยรอบ	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	รวมค่าแรง
	รวมงานติดตั้งเคาน์เตอร์				20,000.00		-	20,000.00	
7.1.12	งานประตู่ - หน้าต่าง								
7.1.12.1)	ประตูบานเปิดคู่ ไม้สังเคราะห์ WPC เสารองรับแบบ ขนาด 2.00x2.00 ม. วงกบไม้สังเคราะห์ WPC บานกรอบไม้สังเคราะห์ WPC มีข้อจับแบบสลัก อุปกรณ์ล็อคประตู	1.00	ชุด	28,197.00	28,197.00	3,000.00	3,000.00	31,197.00	
7.1.12.2)	ประตูบานเปิดคู่ ไม้สังเคราะห์ WPC เสารองรับแบบ ขนาด 1.00x2.00 ม. วงกบไม้สังเคราะห์ WPC บานกรอบไม้สังเคราะห์ WPC มีข้อจับแบบสลัก อุปกรณ์ล็อคประตู	1.00	ชุด	16,197.00	16,197.00	3,000.00	3,000.00	19,197.00	
	รวมงานประตู่ - หน้าต่าง				44,394.00		6,000.00	50,394.00	

หน้า 20 จาก 24

(Signature)

(Signature)

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพุทธะคีรี จังหวัดนครสวรรค์	แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
7.1.13	งานฝ้าเพดาน								
7.1.13.1	ฝ้าเพดานยิปซัม ชนิดอลูมิเนียมสะท้อน ผิวด้านหลังกรุแผ่น GLASS MATT ความหนาไม่น้อยกว่า 12.5 มม. ชนิดขอบลาดขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	196.06	ตร.ม.	750.00	147,045.00	75.00	14,704.50	161,749.50	
	รวมงานฝ้าเพดาน				147,045.00		14,704.50	161,749.50	
7.1.14	งานทาสี								
7.1.14.1	งานทาสี อะคริลิคสีเบดาม	196.06	ตร.ม.	40.00	7,842.40	30.00	5,881.80	13,724.20	
	รวมงานทาสี				7,842.40		5,881.80	13,724.20	
7.1.15	งานอื่นๆ								
7.1.15.1	งานป้ายชื่อห้องประชุม	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	รวมค่าแรง
	รวมงานอื่นๆ				5,000.00		-	5,000.00	
	รวมทั้งโครงการ ชั้นที่ 3				433,481.63		39,322.23	472,803.86	
	รวม (หมวดงานสถาปัตย์)				1,778,706.67		154,528.96	1,933,235.62	
7.2	งานระบบไฟฟ้า								
7.2.1	ห้องประชุม ชั้นที่ 1 จำนวน 3 ห้อง								
	แสงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์								
7.2.1.1	ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 100A 3P 4สาย ขนาด 24 ช่อง	3.00	ชุด	9,286.00	27,858.00	1,200.00	3,600.00	31,458.00	
	โคมไฟ								
7.2.1.2	ดวงโคม TL 8 แบบตะแกรงกรองแสงและสะท้อนแสง ขนาด 2 x 18 W ฝั่งผ้า	36.00	ชุด	1,250.00	45,000.00	150.00	5,400.00	50,400.00	
	สวิตช์และเต้ารับ								
7.2.1.3	สวิตช์เดี่ยว ขนาด 16 A, 250 V, พร้อมหน้าปกและอุปกรณ์ครบชุด	8.00	ชุด	95.00	760.00	80.00	640.00	1,400.00	
7.2.1.4	เต้ารับไฟฟ้าคู่มีจุดดิน	32.00	ชุด	170.00	5,440.00	90.00	2,880.00	8,320.00	
	สายไฟ								
7.2.1.5	งานเดินท่อร้อยสายไฟ	1.00	งาน	75,000.00	75,000.00	-	-	75,000.00	
	ห้องประชุม ชั้นที่ 3								
	โคมไฟ								
7.2.1.6	ดวงโคม TL 8 แบบตะแกรงกรองแสงและสะท้อนแสง ขนาด 2 x 18 W ฝั่งผ้า	36.00	ชุด	1,250.00	45,000.00	150.00	5,400.00	50,400.00	
7.2.1.7	โคมดาวไฟแบบฝัง LED ไม่น้อยกว่า 12 w แสงอุ่นไว้ท์ (Coolwhite) 4000K	8.00	ชุด	650.00	5,200.00	80.00	640.00	5,840.00	

[Handwritten signature]

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพะเยา	แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมาธิการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์		
		เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
	สวิตช์และตู้รับ								
	7.2.1.8) สวิตช์เดี่ยว ขนาด 16 A, 250 V, พร้อมหน้าปกและอุปกรณ์ครบชุด	8.00	ชุด	95.00	760.00	80.00	640.00	1,400.00	
	สายไฟ								
	7.2.1.9) งานเดินท่อร้อยสายไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์ครบชุดอุปกรณ์	1.00	งาน	65,000.00	65,000.00	-	-	65,000.00	
	รวม (รวมค่างานระบบไฟฟ้า)				270,018.00		19,200.00	289,218.00	
	รวมงานอาคาร 10				2,048,724.67		173,728.96	2,222,453.62	

Dr. S. S. S.

Dr. S. S. S.

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)	
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพะเยา จังหวัดนครสวรรค์	แบบเลขที่ -
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงิน บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
8	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)								
8.1	บ้านพักเจ้าหน้าที่ 8 หลัง								
8.1.1	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
8.1.1.1	งานรื้อย้าย	200.00	ตร.ม.	-	-	25.00	5,000.00	5,000.00	
	รวมงานรื้อย้าย						5,000.00	5,000.00	
8.1.2	งานฝ้าเพดาน								
8.1.2.1	(C1) ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	200.00	ตร.ม.	312.00	62,400.00	75.00	15,000.00	77,400.00	
	รวมงานฝ้าเพดาน				62,400.00		15,000.00	77,400.00	
8.1.3	งานทาสี								
8.1.3.1	งานทาสี อะคริลิคฝ้าเพดาน	200.00	ตร.ม.	40.00	8,000.00	30.00	6,000.00	14,000.00	
	รวมงานทาสี				8,000.00		6,000.00	14,000.00	
8.1.4	งานซ่อมแซมหลังคากระเบื้อง								
8.1.4.1	งานซ่อมแซมหลังคากระเบื้อง 8 หลัง	1.00	งาน	40,000.00	40,000.00	450.00	450.00	40,450.00	
	รวมงานซ่อมแซมหลังคากระเบื้อง				40,000.00		450.00	40,450.00	
8.1.5	งานอื่นๆ								
8.1.5.1	งานติดตั้งระบบงานกำจัดปลวก	1.00	งาน	45,000.00	45,000.00	-	-	45,000.00	
8.1.5.2	งานเคลือบรั้งป่าหลังบ้าน	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	รวมงานอื่นๆ				65,000.00		-	65,000.00	
	รวมงานบ้านพักเจ้าหน้าที่ 8 หลัง				175,400.00		26,450.00	201,850.00	



แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)		
สถานที่ก่อสร้าง	398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพุนพิน จังหวัดนครศรีธรรมราช	แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช		
ประมาณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช		
	เมื่อวันที่	9 ธันวาคม พ.ศ. 2568	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
2	งานครุภัณฑ์								
อาคาร 10									
ห้องประชุม ชั้นที่ 1									
2.1)	งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 30000 BTU	7.00	เครื่อง	41,613.41	291,293.86	-	-	291,293.86	รวมค่าติดตั้ง
2.2)	จอร์นาฟมเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 200 นิ้ว	3.00	ชุด	40,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00	
2.3)	เครื่องมือวัดมือโปรเจกเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 4,000 Anst-Lumens	3.00	ชุด	31,900.00	95,700.00	-	-	95,700.00	
2.4)	ขยัดกลิ้งแบบเบ็ดสีผาเพดาน	3.00	ชุด	12,330.00	36,990.00	-	-	36,990.00	
2.6)	OLED TV มอนิเตอร์ ขนาด 48 นิ้ว	3.00	ชุด	45,000.00	135,000.00	-	-	135,000.00	
2.7)	ลำโพง 2 ทาง ขนาด 700 วัตต์	6.00	ชุด	52,930.00	317,580.00	-	-	317,580.00	
2.8)	ไม้แปะประชุม ไมโครโฟนสำหรับผู้ร่วมประชุม กันไ้มค้อย่า 52cm. จอ LCD แสดงผลข้อมูล	40.00	ชุด	6,500.00	260,000.00	-	-	260,000.00	
2.9)	เครื่องขยายเสียงขนาด 700 วัตต์ ที่ 4 โอห์ม	3.00	ชุด	23,800.00	71,400.00	-	-	71,400.00	
2.10)	เครื่องผสมสัญญาณเสียงขนาด 24 ช่อง	3.00	ชุด	43,830.00	131,490.00	-	-	131,490.00	
2.11)	โต๊ะประชุม 10 ที่นั่ง + เก้าอี้	2.00	ชุด	65,000.00	130,000.00	-	-	130,000.00	
2.12)	โต๊ะประชุม 20 ที่นั่ง + เก้าอี้	1.00	ชุด	120,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00	
ห้องประชุม ชั้นที่ 3									
2.13)	OLED TV มอนิเตอร์ ขนาด 48 นิ้ว	7.00	ชุด	45,000.00	315,000.00	-	-	315,000.00	
รวมอาคาร 10					2,024,453.86	-	-	2,024,453.86	
อาคาร 3									
2.14)	เก้าอี้สำนักงานพับสูง	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
รวมอาคาร 3					15,000.00	-	-	15,000.00	
อาคาร 12									
ห้องน้ำชาย-หญิง									
2.15)	พัดลมติดเพดาน ล้อกรองค่าสายได้ ขนาด 18 นิ้ว	12.00	ชุด	3,300.00	39,600.00	-	-	39,600.00	
รวมอาคาร 12					39,600.00	-	-	39,600.00	
รวม(งานครุภัณฑ์)					2,079,053.86	-	-	2,079,053.86	

Signature

ตารางแสดงการคำนวณหาค่า FACTOR F งานอาคาร

งานก่อสร้าง งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนเก่า (อาคาร 1, 2, 3, 7, 9)

สถานที่ก่อสร้าง 398 หมู่ 3 ตำบลย่านมัทรี อำเภอพะเยา จังหวัดนครสวรรค์

จังหวัด นครสวรรค์

หน่วยงาน มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

เงื่อนไข		ค่างาน(ทุน)	FACTOR F
		ล้านบาท	
เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%	<0.5	1.3091
ค่าประกันผลงาน หัก	0.00%	1	1.3067
ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%	2	1.3051
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00%	5	1.3020
สูตรคำนวณหาค่า FACTOR F		10	1.2960
		15	1.2611
สูตรการหาค่า Factor F = D -		20	1.2535
{		25	1.2265

1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F

2. ถ้าเป็นงานเงินกู้ให้ใช้ Factor F ในช่อง " รวมในรูป Factor "

